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C. nr.7)3/2014 

:. ', ' . - ;... ., . , •. ' G.f't'KATAl1HEMELORE NE MiTROVICE , Gjyqtmi Ragip Kadriu ne qeshtjen . 
· . juridiket~ paditesit;. · nga Mitrovica te cHin e perfaqson -- Avokat ne 

.• Mitrovice' ,kundcrtepaditures ;-- te cHen e perfaqson 
_ e kontestit; kompenzimin e te ardhurave personale, vIera e lendes 

.'. "se l ontestit; ' 12.571,72 Euro, pase mbajtjes se shqyrtimit kryesor te dt.03.11.2015~bie kete. 

AKTGJYKIM 

'- APROVOHET kerkespadia e paditesit; nga Mitrovica dhe 
OB LIGOHET'e paditura; . , qene emer te pagave mujore nga -kontrata 
mbivepren ti paguaj paditesit per penudben kohore nga dt.[ 01.09.2011 e gjer me,24.12.2013], 
shumenpr~j 12;S71,72Euro, me kamat vjetore 3,5%, duke filluar nga dt gjykimit e gjer ne 
pagesetJ definitive ete gjitha keto ne afatin pr~ie ]5 diteve nga d.ita e praniinit te ketije 
aktgjykimi. 

·····Obligohet e padituraqe paditesit te ia kompenzoi shpenzimet c procedures 
, kontestimort; ne shume preje 460,96 Euro, ne afatin pr~i 15 diteve, nga dita e pranimit te ketije 
aktgjykimi. 

A~syetim 

, • Qq(li1-""",i,ne padin e parashtruar,precizirrlin e sajc si dhe ne seancat e mbajtura ka theksuar; . 
t'~l'Yetaritte Komunes Nr. _03.08.2010 eshte emruar Kshilltar per Siguri 

, , Kryetruit. 8ipas ketij vendimi paditesi ka pa<; per detyre te kshillon dhe ndihmon 
-'.'I>.ryetadJ'lne ushtrimin e funksioneve te perditeshme per te gjitba qeshtjet qe kane te bejne me 
.sigurinne Komunen 'e Mitrovices. Per pergj'egjsit e parapara sipas ketij vendomi paditesi per 
punen c tije eshte paraparkompen:.r.imi me page mujore duke filluar nga Shtatori i vit 2011 nga 
, :' l\2..u •• ,,~ pa<; kontrates mbi vepren ne kohzgjatje e lidhur me mandatin e Kryetarit te 

Komunes se Mitrovices. 

E paditura refm:on ti paguaj te arelhurat personale me motivacion se nuk: kane para ne 
buxhet. ' 

I autorizuari i paditesit ne seancen e shqyrtimit krycsor ne fjalen perfundimtarc i propozoi 
gjykates qe padin clile percizimin ,. i~~~pjldis,?:,~a aprovoi si te bazuar. 
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" , Perfaqsuesi i te paditures e kundershtoi padine dhe precizimin e kerkespadis si te pabazuar 
, , ; · si dhe parashtroje prapsimin e parashkrimit. 

Shpenzimet nuk i kerkoi. " 

Gjykata ne seancen e shqyrtimit kryesor zhvilloi provat e nevojshme dhe pas administrimit 
dhe vlersimit te te njejtave ne kuptim te nen. 8 te LPK, erdhine perfimdiril se duhet vendosur si ne 
dispozitive te ketije aktgjykimi. ' , 

Gjykata ne proceduren e provave lexoi; Vendimin e te paditures, Nr. dt 
03~08.2010,Kontraten mbi'vepren dt. 03.0S.201O, Dekleraten solemne Nr, I dt. 
24.12.2013, Pasqyren financiare nga e paditura dhe konstatoi kete gjendje faktike; 

Ngavendimi i te paditures i sipereekur vertetohet; seme vendirni~ e Kryetarlt te Komunes 
" , paditesi eshte ernru3.r, Slgun prane , me kohzgja~je e lidhur me 

e duke filluar nga dt.03.0S.201O. 

, " Nga Kontrata e mbi v~ren e eekur me larte konstatohet se p~t1it".<"; me te padituren kane 
lidhur Kontra tmbi vepren per nevojat e , "_ ; te ofroje sherbime 
profesionale ne lidhje me qeshtjen e sigurise, me kohzgjatje ~ lidhur me mandatin e Kryetarit 
duke filluar nga dt03.0S.201O e tutje ku eshte parpar edhe kompenzimi i pages mujore, sipas 
koeficientit 9. 

Nga Deklerata Solemne e sipereekur, vertetohet se me dt 24.12.2013, tani aktual i 
te paditures ,ka dhen betimin per Kryctar. ,', 

, Nga Pasqyra finaneiare e te paditures ; vertetohet se paga mujore epaditesit duke filluar 
', nga Qershori i vito 2011 ka qene ne lartsi prej 44S.99 Euro, te cHen paditesi e ka realizuar gjer ne 
Gusht 2011. 

Ne nje gjen<;Jje te ketille faktike -nga provat e eekura me larte , njedhe se; Kontrata mbi ' 
vepren eshte e lidhur ne formen dhe permbaj~en c parapar ne kuptim te nen. 10 dhe 11. te Ligjit i 
punes [Ligji Nr.03/2-212l ' , ' , 

Konfonn nen 55 pika 1 dhe 6 te Ligjit te punes eshte pereaktuar; Jpunesuari ka te drejt ne 
page e eila pereaktohet me kontraten e punes, ne pajtim me ket ligj, Kontrat~n kolektive, Aktin e 
,brendshem te punedhenesit dhe se paga paguhet me se paku ,I her ne muaj. ,','" , 

, , , 

Ne rastin konkret kemi te bejrne me Kontrat mbi vepren te kontraktuar dhe percaktuar ne 
afat prej 03.0S.2010 ne kohzgjatje e lidhm me mandatin e Kryetarit te KOIDlines s'e Mitroviees ku 
lende e kontrates eshte puna- kryIja e punes se eaktuar, pra kemi nje marrdhenje-juridike midis 
paditesit dhe te paditures me t~ cHen pa " ~~~~~Js.1.Ij~ ' ~i<{~H,guar qe ta ~eje purlen e eaktuar siq 
esh:c e~ ne k~ntraten .m?l vepren ~~~~!att~(re e padltura. d~tyro~et qe per k~te 
padlt~slt, tl p~guaJ ~hpe~bhmm e e IJ.J ,' ,,;,~~~~\nen. 600 te ~lgJlt mbl ~arrdhe~J~~t~t,~~ , 
detynmore.[vJeter] 1 aphkuar, konfo ~n 16.??UP;LIg)lttier MarrdhenJet e Detyruneve LIg)l Nr. 
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.Ne me~ndegjyqesvenuk uparashtruan prapesime lidhur me ate se paditesi ka punuar ne 
' . ',periudhen per te ,cilenkerkon pageses e pagave dhe se e padituar gjennetani nuk i ka ber kete 

pc;tgese paditesit. . 

Gjykata me shkres i eshte drejtuar te paditureslidhur me te 
. dbenat , provatdhe, infonnacionet lidhur me periudhen e kohes se punes te paditesit pran te 
pa£litures, lartsin e pages per periudhen tani lendore, mirepo e njejta nuk ka afruar kurfar 

, .. infonnacioni lidhur me kete kerkese te gjykates. 

Prandaj .duke u nisur nga provat materiale te sipercekura, gjykata konkludon se paditesi 
ka punuar ne periudhen k6ntestuese, nga 03.08.2010 e gjer 30.12.2012, ku te njejtit gjer ne Gusht 
20 ll ijane kompenzuar pagat mujore, ndrsa nga Shtatori i vit 2011 gjer 30.12.2012, nuk ijane 
paguar te ardhurat personale mujore nga 448,99 euro, [gjithsejt 28 muaj x 448~99 Euro= 
12.571,72 Euro], prandaj vendosi si ne dispozitiv te ketije aktgjykimi. 

Gjithashtu gjykata vlerson te pabazuar prapsimin e te paditures lidhur me parashkrimin e 
kerkeses se paditesit, nga se konformnen 67 te Ligjit te punes eshte percaktuar; afati prej 3-viteve 

. nga dt. e paraqitjes se kerkeses, qka ne rasti konkret nuk kemi parsbkrim te kerkeses sepse nga 
vula e pranimit te gjykates vertetoh~t se paditesi ka ngritur padi me 28.10.2014. i 

. . . 

, , Vendimi mbi k&naten bazohet ne dispoziten e nen.378 te LMD. duke filluar nga dt. 

. gjykimit kur paditesi beri edheprecizimin e kerkespadise. ' 


Vendimi mbi.shpenzimet e procedures kontestimore, bazohet konfonn nen, 452.1 dhe 
453.2 te LPK, dukeinjohur paditesit shpcnzimet dhe at; per perpilimine padise, shumen pr~i 
93,00 Euro, perpjesmarrje ne 2- seanca te autorizuarit te tije, shumen per nga 121~68 Euro " 

. konform ill. Tarifor 6 e 7 te TA, si dhe ne emer te taksave per padi dhe aktgjykim, shume prej 

124,00 emo, konfonn nen.1 0.1 Tarifes mbi taksat gjyqsore ; 


KESHILLE JURIDIKE, Kunder ketije aktgjykimi munde te ushtrohetese ne afatin preje 
15 diteve , nga dita e pranimit Gjykates se Apelit te Kosoves, e 
nepennjet te kesaje gjykate. 


